

**Platforme pentru colectarea
deseurilor menajere, inclusiv
instalarea si amenajarea**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Lucrari de amenajare

Valoarea de deviz 14 392,18 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	0,85	84,00	71,57
2.	7129020012800	Pavator	h-om	16,01	84,00	1 344,59
3.	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	84,00	0,84
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	84,00	15,96
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,70	84,00	562,80
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11	84,00	8,90
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,72	84,00	144,48
8.	9312040019600	Sapator	h-om	5,58	84,00	468,72
		Total manopera				2 617,86

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,01	50,00	0,75
2.	1212121212121	Apa	m3	0,23	10,00	2,33
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,09	300,00	27,54
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,14	300,00	342,90
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,18	300,00	52,62
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,10	390,00	37,44
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,19	390,00	74,10
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,05	390,00	19,50
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,86	390,00	334,23
10.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,23	390,00	89,86
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	35,04	2,60	91,10
12.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	16,00	2,60	41,60
13.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	45,07	2,60	117,17
14.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	157,30	2,60	408,98
15.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	10,15	160,00	1 624,00
16.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	12,06	55,00	663,30
17.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	19,00	0,19
18.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,00	32,00	32,00
19.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,01	95,00	0,47
20.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,20	300,00	60,00

21.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,01	2,50	0,02
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,14	10,00	1,38
Total materiale de construcții						4 021,49

Utilaje de construcții:

1.	2952240004012	Rulou compresor static autopulsat de 8-14 t	h-ut	0,23	250,00	58,05
2.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,00	600,00	2,58
3.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,08	600,00	49,98
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,14	150,00	21,60
5.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,01	50,00	0,69
6.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	5,77	250,00	1 443,05
7.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,06	600,00	36,00
8.	34105400000011 1	Autocbasculanta, 10 t	h-ut	1,59	450,00	715,50
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,02	250,00	5,17
Total utilaje de construcții						2 332,62

Total:

Cheltuieli directe	lei	8 971,97
Asigurare sociala	24,00 %	628,29
Transportarea materialelor	7,00 %	281,50
Cheltuieli de regie	14,50 %	1 432,85
Total	100,00 +	11 314,61
Beneficiu de deviz	6,00 %	678,88
Total	100,00 +	11 993,49
TVA	20,00 %	2 398,70

Total deviz:

14 392,18

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)